22. Castrum Protivin (362), in meridionali plaga Boemiae super Blanice situm. 1378 Karel zapisuje Ješkovi etc. vsi Břehov (305), Zaronice (Žernovice? 362), Chřenovice (305), kteréž k hradu Protivínu slušely (Arch. I. 542.)

23. Castrum Frobburg, Hluboká (302), in meridionali plaga Boemiae super ripam Vltavae constructum. A pago sub monte castrensi sito et Hluboká nuncupato etiam Hluboká, at impropre, vocatum est. Ottakarus II. rex Hlubokam domino Čečoni de Budějovic recepit et post ei castrum Welſ circa Jičín dedit cum bonis ad hoc pertinentibus (Neplacho ad 1277). Temporibus Wenceslai II. regis castrum a domino Zavišio Rosemburgensi tenebatur. Rex Wenceslaus II. munitiones regni, quas Zawischius in sua potestate habuerat, recuperare satagens, ducem Nicolaum exercitus sui ducem constituit, qui circa castrum, quod Vroburg vulgo dicitur, figens tentoria etc. (1288 Chron. Zbrasl.). Quoddam castrum regale Hluboky . . (Franc. Prag.) Castrum regium dictum Hluboka, alias Frobburg, quod Z. principi reddere noluit. (Beness.). — Joanne rege regnante castrum a dom. Wilhelmo de Landstein occupatum erat. Quando Henricus Sytawiam, quando

Berca Glacz resignabit, tunc Wilhelmus de Landestein Vroburch ad manus regias assignabit 1318.

24. **Castrum Wožic** (281), versus meridiem intra Benešov et Tabor situm. 1412. Václav král zapsal hrad Vožici v zástavě se vším příslušenstvím Anselmovi etc. (Arch. I. 532).

25. **Castrum Bernart** (32), cuius situs hodie ignoratur.

26. **Castrum Hassenstein** (32), versus Saxoniam in montibus situm.

27. **Castrum Janowicz** (372). 1327 Joannes rex: quod fideli nostro Petro de Rosenberch castrum nostrum Janowicz cum omnibus bonis et hominibus ad ipsum spectantibus, cum quibus ad quondam Joannem de J— et heredes suos et consequenter ad nos et regnum nostrum Boemiae spectabat, vendidimus pro 2240 sex. gr., supperaddentes thelonium, quod nobis in oppido dicto Nyrzko et ad ipsum regnum Boemiae pertinebat (Pangerl, Goldenkron; Emler III. 1339.)

28. **Castrum Tachow** (398), in finibus Boemiae versus occidentem situm. Ca. a. 1285 Wenceslaus II. rex domino de Zeberch remisit omnem culpam et omnem excessum, quem commiserat temporibus Ottacari regis, et favebat ei, quod in curia proxima testes et privilegia producere debeat super civitate ac castro in Tachow et aliis bonis ibidem. — 1297. Albertus de Seberch castrum et civitatem Tachow resignavit regi (Eml. III. 1351, 1750.) — Litterae Botonis de Plané i. e. de Seberk ab anno 1361, quibus fatetur, se debere 6 sexag. reddituum ex villa Longe Dorflein (399) ad castrum Tachowiense pertinente (Ex arch. Karlst.)

29. **Castrum Landeswart**, Most, Brux, ad Gněvin-Pontem super fluvio Bělina situm. 1325. Scabini civitatis Pontensis recognoscunt, quod totae hereditates castri feodales Pontensis claustro in Z. et sororibus in eodem plenas ab antiquo decimas tribuerunt (Eml. III. 1166.) 1331. Joannes rex: villae Czeprun (27) ad burgraviatum castri nostri Landeswart, quod alio nomine Brux dicitur, pertinentis. (Eml. III. 1806.)

30. **Castrum Klapé** (44). 1336. Joannes rex: Nos vendidisse castrum Klepy et villam Klepy (44) sub ipso castro sitam cum bonis ac villis Lubichowicz (44) munitione ac oppido, Radowessicz (44), Lhota et Poplzie (44), molendinis in utroque litore fluvii dicti Egre . . . quibus ad Hynconem de Sleben, a quo ipsa bona emimus, et consequenter ad nos spectabant, Hinconi Lepori de Waldek, domino in Mendico (Pelzel K. Carl CLXI.)

31. **Castrum Veliš** (120). Joannes rex: committit Hinconi de Walstein „castrum nostrum Weliss cum duobus aratriis in villa Weliss et villa Buchonicz cum Elhota villa et judicium ad ipsum castrum de praedictis

villis, quae in censu 80 marcas continent, inclusa censu civitatum nostrarum, vid. Gyczin et Byczow.“ (Summa Gerh. 33.)

32. **Castrum Potenstein, hradišče Potenstein (136).**  
**1341. (Quarto Idus Maji).** Jesco, filius quondam Nicolai de Potenstain, recognovit . . . . . praesentium tenore universis, quod cum dictus dominus et genitor meus in dicto castro Botenstain, heu! occubuisset et singula bona ipsius castri et etiam alia, videlicet in Waldenberg (152), Senftinberg (153) et Gostel (157) spectantia, ad . . Joannem regem . . jure et consuetudine terrae essent . . . . devoluta, ipse dominus meus ex larga ipsius munificentia dedit mihi, fratribus et heredibus meis praedicta bona et tradidit de gratia speciali, exceptis duntaxat oppido Koczen (173) cum suis pertinentiis, cum quibus quondam ad coronam regni pertinere dignoscebatur, et villis spectantibus in castrum Luticz (154) ac ipso castro Botenstain et monte, prout ipsum murus cinxit, quae quidem singula ipse dominus meus pro se et suis heredibus reservavit.

(*Ex orig. in archivio c. r. Vindobonae. Eml. JV. 916.*)

1358. Joannes de Wartemberg dictus de Wessel, burggravius Praagensis notum facit . . . „Quod . . . Carolus Romanorum imperator . . . et Bohemiae rex habita deliberatione matura et sano principum, baronum et procerum regni sui Bohemiae communicato consilio, consideratione justa perpendit, qualiter bona mea, videlicet: oppidum Kostelecz (157), Stradnice, Synkovo (158), Zaborky, Dudleby (157), Lhota parva (158), Sucha Rybná (157), Hlasnem, Hradiscze, ubi pridem castrum Potenstein (156) extitit, quod denuo imperator reaedificavit, Bezdiekow, Lhota Rybná, Przekaz (157), Tukleki (157), Bezdiekow, quidquid ibi habeo, castrum Welischow, oppidum cum theloneo, zámek Sopotnicze (156), quidquid ibi habeo, Brenna (156), quidquid ibi habeo, Wleczinecz (150), silva Porubie (150), Bukovyna (152), Jawornicze (150), quidquid ibi habeo, nec non jura, fructus, utilitates et proventus omnium praedictorum sibi, heredibus et successoribus suis, Bohemiae regibus, et eiusdem regni coronae apte conveniunt . . . . praedicta bona omnia et singula a me de bona voluntate mea et consensu libero, titulo et jure legitimae et justae permutationis accepit, et eadem bona omnia et singula, prout sunt expressa superius, exnunc in antea perpetuis temporibus regalia fore decrevit, et quod tanquam regalia immediate ad mensam et villicationem suam, heredum et successorum suorum, Bohemiae regum, et eiusdem regni coronam pertineant et omnem naturalem libertatem et ordinem bonorum regalium . . . . Nec non mihi, heredibus et successoribus meis in perpetuam recompensam bonorum huiusmodi . . . . infra scripta bona regalia, quae ab antiquo ad illustres Bohemiae reges progenitores ipsius, ad ipsum et coronam regni Bohemiae pertinuisse noscuntur . . . . videlicet: castrum Welisch (120), oppidum Giczin cum infra scriptis villis (121), Antiquo Giczin, Holim (120), Welisch (120), Bukowice (120), Lhota (120), Okscheczie (120), Czakovicze (120) et decem laneis silvae rubetalis cum omnibus juribus, utilitatibus, fru-

ctibus, obventionibus et pertinentiis castri, oppidi et villarum huiusmodi, quibus etiam possunt designari nominibus, in veram proprietatem et hereditatem perpetuam dedit, contulit et donavit . . . ."

Castrum Potenstein cum oppido Kostelec impignoratum est Vladislao et Bolconi ducibus Opoliae: List Vl. a B. kniežat Opolských, v němž vyznávají a slibují ciesaři Karlovi a králi Vacslavovi, kdyžby jim kolivěk zámek Schczelow (?) vysvobodili a v jich rukách jměli, že zase zámek Potenstein a město Kosczelicz postúpiti mají. Datum 1366. (Ex arch. Karlst.)

## G.

*Villicationes regiae per Boemiam.*

**Villicatio Budynensis** (44). Nos W... quod dilecto nobis N... villicationem nostram in Budyn a festo . . . proxime affuturo usque per trium annorum spatium . . pro C marcis argenti locavimus sic, ut (1) quolibet de praedictis annis in quatuor diviso tempora et secundum hoc praedictis in quatuor partes divisis marcis, pars pecuniae de quolibet tempore deputata nostraræ camerae praesentetur; (2) tali in dicta locatione servato moderamine, ut si quis de bonis aliqua, quae ad dictam villicationem tempore patris nostri spectabant, occupata tenuerit et ad dicti N. regimen non poterunt pervenire, extunc fructus sive proventus dictorum bonorum de praedicta pecunia tenebimus defalcare. (3) Ad hoc volumus . universa claustra et claustralium bona intra terminos dictae villicationis existentia dictus N. nostra auctoritate et nomine, quemadmodum tempore patris nostri, defensare debeat et tueri, praecipientes, ut nullus de dictis claustralibus et ipsorum bonis praeter praefatum N. . se intromittere debeat ad tuendum. (4) Talibus interjectis conditionibus, ut praefatus N. ., dictum officium cum eisdem juribus et pertinentiis, quibus tempore patris nostri villici regebant, regere debeat et tenere. (5) Et propter hoc dictus N. . in praefata villicatione 15 araturas perfecte expedire debet sumptibus propriis et expensis ita, ut revolutis praedictis tribus annis ipsas araturas prout convenit, expeditas et seminibus perfecte adaptatas et post quamlibet araturam duo pecora, sex oves et duos porcos nobis relinquere debeat. (Eml. II. 2307.)

1336. Joannes rex: Castrum nostrum Budynē cum oppido Budynē (44) ac villis Žabovrěsky (44), Břežané (45), Písty (45), Brwyczie (?), Růdníček (45) ad dictum castrum Budynie spectantibus (Chyt. VII. 105. Eml. IV. 265).

**Villicatio Zbraslavensis** (248). Otacarus II. Remutoni civi Pragensi villicationem in Zbraslav locavit per quatuor annorum spatium possidendam pro 200 marchis arg. regiae camerae ab eodem persolvendis. Exhibebit etiam nobis idem R. expensas per unam septimanam annuatim, quandocumque nos intra annum ex illis tribus in eadem villicatione contingit commorari (Eml. II. 2308.)

**Villicatio sive forestaria Kamycensis** (260). In Kaemnuch (datum 23. Jan. 1260). In Kamnik (dat. 1. Oct. ca. 1265). In Kamnich (dat. 1. Oct. ca. 1270). In Kamuk (dat. 12. Sept. 1275). — Jus patronatus quod rex habet in ecclesiis S. Petri et Nicolai in Antiquo et Novo Kamik 1255 (Eml. III. 1355). — 1336. **Villicatio Kamygensis** (Eml. IV. 361.)

1313. Joannes rex: Villam Zalužan olim villicationi Kemnicensi pertinentem et per Wenceslaum regem monasterio Ostrowiensi una cum aliis villis . . . ad praefatam villicationem nostram Kemnicensem redimere . . . (Eml. III. 139).

1325. Joannes rex . . . Fideli Hermanno de Miliczin „forestariam nostram Kamycensem sive silvam dictam lowczie cum villis nostris, vid. Hřímeždnice (267), Maluczycne (Maliszene?), Veliká (267), Tbitý (268), Zduchovice (267), Drahlice (268), Ubenice (268), Vesce (267), Byščice (267) nec non molendinis super aqua dicta Lesnicz“ obligavit. (Eml. III. 1112 cf. 1186).

1336. Joannes pro [exsolutione nemorum Kamycensium 500 sex. — 1336. In villicatione Kamycensi 330 sex. per ipsum Petrum de R. et heredes suos percipiendas et habendas. — Petrus de Rosenberch summus regni B. camerarius: Utilitatem censum villicationis et forestariae Kempnicensis locavit discretis viris etc. (Summa Gerh. 200).

**Villicatio Piescensis** (330). 1336. Et in villicatione Piescensi de censibus b. Galli praeteriti et b. Georgii futuri proxime et de aurifodinis 500 sex.

**Villicatio curiae Sadscensis** (115) et castri Poděbradensis (115). 1328. Joannes: villas monasterii Brevnovensis, Bykan vid., Gresey, Mracenicz, Besczie (240) et Przerow (240) a castri nostri Podiebrad (115) seu villicationis ibidem jurisdictione quacumque ac etiam curiae nostraræ Saczka exemimus, inhibentes, ne quis ipsum castrum nostrum Podiebrad vel dictam curiam Saczka tenens seu villicationis exercens officium in eisdem, abbatem et conventum in villis ipsis et earundem villanis in vecturis, messoribus, exactionibus aut aliis quibusvis servitiis, angariis ac parangariis de cetero molestare audeat vel gravare. (Emler III. 1469).

**Forestaria Trutnowiensis** (141). Joannes Dei gratia dux Karinthiae, Tirolis et Goritiae comes, fidelibus suis dilectis, Gunthero et Henrichio fratribus dictis de Lapide ac Mikoni de Sdenicz caeterisque feudalibus, terrigenis, judicibus, juratis, civibus, communitatibus Truthnaw et Curiae civitatum et aliorum oppidorum ac villarum districtus seu territorii Truthnoviensis, universis fidelibus nostris dilectis gratiam suam et favorem.

Quia nos auctoritate invictissimi domini nostri Karoli Romanorum regis semper augusti et Boemiae regis, fratris nostri carissimi, qua plenarie ex ipsis commissione fungimur, et virtute propria, fidi nostro Pesconi Kramicze de Weytmul officia, vid. judicium provinciale quod lantgericht dicitur, et forestariam silvarum districtus vestri Truthoviensis praedicti, cum omni-

bus ipsorum juribus, utilitatibus et pertinentiis contulimus atque dedimus per ipsum Pesconem et suum in hac parte substitutum, sub eodem jure seu onere, prout Wanco (Wanko de Zdanicz r. 1339) dictus Forestarius, illa hactenus tenuit, habenda, tenenda et utifruenda perpetue sine quibusvis impedimentis: Igitur vobis omnibus et singulis, quorum interest, et vestrum cuilibet auctoritate supradicta praecipimus districte, gratiae sub obtentu, quantum praefatum Pesconem pro judice provinciali ac forestario districtus vestri cognoscentes ad ipsum vel eum seu eos, cui vel quibus ipse aut frater suus praesentium exhibitor, praedicta officia regenda suo nomine commiserit, respectum habeatis cum officiis et eorum pertinentiis supranominatis nec ad aliquem alium vos convertatis; nam nullius efficaciae esse decernimus, si hiis in contrarium quid attemptatum fuerit per quemcumque. Harum nostrarum serie litterarum.

Datum in Verona in crastino annunt. B. V. Anno filii sui 1349.

Carolus . . . notum facimus . . . quod cum pridem illustris Johannes dux Carinthiae, Tyrolis et Goriciae comes, frater noster . . . notabilibus obsequiis et promptae virtutis industria Benessii de Weytemul, notarii et familiaris sui, accurata mente pensatis, sibi et ceteris fratribus suis de Weytemul, officium forestariae Truthnouiensium districtus cum omnibus censibus, fructibus, utilitatibus, emolumentis et pertinentiis suis duxerit erogare, sicut de hujusmodi donatione sic facta sumus districtius informati: Nos attendentes — dictam donationem gratam et ratam habentes approbamus et ratificamus et ex innata nobis benignitate regia confirmamus, et nihilominus occasione abundantis cautelae dicto Benessio et suis fratribus dictum officium forestariae cum pertinentiis supradictis de speciali Nostrae Majestatis favore nunc ex novo damus, dantes et conferentes eidem B. et dictis suis fratribus plenam potestatem et auctoritatem plenariam, dictum officium forestariae cum suis pertinentiis, ut praefertur, vendendi, obligandi, commutandi, alienandi et sicut rem propriam in usus suos utiles et beneplacitos, prout eis expedire videbitur, convertendi etc.